
UCHWAŁA NR XLIV/885/2018
RADY MIEJSKIEJ W NAKLE NAD NOTECIĄ

z dnia 25 stycznia 2018 r.

w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie dotacji dla niepublicznych szkół podstawowych, w których 
zorganizowano oddział przedszkolny w wysokości wyższej niż określona w art. 19 ust. 3 ustawy z dnia 

27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2017 r. 
poz. 1875  późn. zm. poz. 2232) oraz art. 39 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 27 października 2017 roku o finansowaniu 
zadań oświatowych (Dz. U. z 2017 r. poz. 2203), uchwala się, co następuje:

§ 1.  Ilekroć w niniejszej uchwale jest mowa o:

1) ustawie – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 27 października 2017 roku o finansowaniu zadań 
oświatowych (Dz. U. z 2017 r. poz. 2203);

2) podstawowej kwocie datacji – należy przez to rozumieć odpowiednio podstawowe kwoty dotacji, o których 
mowa w art. 12 ust. 2 ustawy.

§ 2.  Wyraża się zgodę na udzielenie niepublicznej szkole podstawowej, w której zorganizowano oddział 
przedszkolny, niebędącej szkołą specjalną, niespełniającą warunków, o których mowa w art. 19 ust. 1 ustawy, na 
każdego ucznia oddziału przedszkolnego z budżetu Gminy Nakło nad Notecią dotacji w wysokości równej 100% 
podstawowej kwoty dotacji szkół podstawowych, w których zorganizowano oddział przedszkolny, z tym że na 
ucznia niepełnosprawnego w wysokości nie niższej niż kwota przewidziana na takiego ucznia niepełnosprawnego 
oddziału przedszkolnego w szkole podstawowej w części oświatowej subwencji ogólnej dla Gminy Nakło nad 
Notecią.

§ 3.  Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gmina Nakło nad Notecią.

§ 4.  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko – Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Jan Światłowski

Id: AA9CA2A3-5BD1-49EC-97E4-EC476E602DAD. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

Wysokość dotacji udzielanej przez Gminę Nakło nad Notecią niepublicznym szkołom podstawowym, w
których zorganizowano oddział przedszkolny określona została w uchwale nr XX/446/2016 Rady Miejskiej w
Nakle nad Notecią z dnia 31 marca 2016 roku w sprawie w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania
dotacji dla niepublicznych szkół, przedszkoli i innych form wychowania przedszkolnego wpisanych do
ewidencji prowadzonej przez Gminę Nakło nad Notecią oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich
pobierania i wykorzystywania, zmienionej uchwałą nr XXX/584/2016 Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią z
dnia 29 grudnia 2016 r. i stanowiła 100% podstawowej kwoty dotacji dla oddziałów przedszkolnych. Po 1 stycznia
2018 ustalenie wysokości dotacji, wyższej niż określona w ustawie o finansowaniu zadań oświatowych, wymaga
zgody rady gminy w drodze uchwały. W związku z czym, określenie wysokości dotacji dla niepublicznych szkół
podstawowych, w których zorganizowano oddział przedszkolny z dniem 01 stycznia 2018 zostało określone w
niniejszej uchwale o wyrażeniu zgody na udzielenie dotacji w wysokości wyższej niż określona w art. 19 ust. 3
ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. z 2017r., poz. 2203) .
Podejmowana uchwała w stosunku do obowiązującej do 31 grudnia 2017 r. nie wywołuje skutków finansowych.

Id: AA9CA2A3-5BD1-49EC-97E4-EC476E602DAD. Uchwalony Strona 1




